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Kivikautisen asuinpaikan ja uhrikiven tarkastus 1979 

Ollessani toukokuun 1979 lopulla Eurassa sain opetta ja Valter Lyysaarelta 

t iedon, että Kolmhaaran Munasaaren kivikautisen asuinpaikan lähistöllä 

o~tettaisi i n soraa. Paikalla käydessäni totesin, että näin olikin tapahtunut. 

Sorakuoppa oli tehty pienen mäen, Munasaaren, pohjoisreunaan. Varsinai-

nen asuinpaikka, josta osa on tutkittu, sijaitsee mäen eteläpuolella . Sora

kuopan reunamassa ei ollut havaittavissa mitään muinaisjäännökseen viittaavaa. 

Samassa yhteydessä opettaja Lyysaari mainitsi tiedosta, jonka mukaan Muna

saarella pitäisi olla myös uhrikivi . Tarkastellessamme alueella olevia kiviä, 

paljastui yhden tasapintaisen kiven päältä ainakin kaksi varmaa kuppia. 

Kiven koko oli noin metri kertaa metri ja korkeus vajaa metri. Kivi sijai t

see Munasaaren keskikohdilla, länsirinteessä noin kymmenen metrin päässä 

etelään nyt tehdystä sorakuopasta. Uhrikivi on merkitty oheiseen peruskartan 

otteeseen punaisen ympyrän sisällä olevalla pisteeli ä. Tarkkaan kartoitukseen 

ei oli ut mahdollisuuksia kartto jen puuttuessa . 

Maanomistajaa ei tavoitettu käynnin yhteydessä, mutta kylläkin omistajan 

poika, jolle ilmoitettiin, että paikalla on muinaismuistoalue, mistä on nyt 

löydetty myös uhrikivi, ja että paikalta on kaikenlainen soranotto kielletty . 

Myöhemmin on asiasta ilmoitettu myös virallisesti maanomistajalle. 

Samassa yhteydessä tarkastettiin alueen muutakin ympäristöä, ja voitiin todeta, 

että Munasaaresta noin 400 m pohjoiskoill iseen metsässä pienen mäenkumpareen 

länsireunassa ollut kiviröykkiö oli tuhottu kokonaisuudessaan . Kaikki röykkiön 

kivet oli siirretty tietymättömiin ja röykkiön pohja oli kaivettu puhtaaksi 

alla olevaan kallioon saakka. Röykkiöstä ei ole yhtään valokuvaa Esihistorian 

toimiston ark istossa, joten opettaja Lyysaari antoi kopioitavaksi joskus röyk

kiöstä ottamansa kuvan, mikä sekin on melko epäterävä. Alkuperäinen värikuva 

ja mustavalkokopio (F . 50321) ovat 1 iitteenä. Röykkiön paikka on merkitty 

oheiseen peruskartan otteeseen sinisellä ympyrällä, joskin hieman epävarmana, 

koska käynnin yhteydessä ei ollut alueen karttaa mukana . 
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